

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                               | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Lucrari</b>                                                                                                                                                                                                                                     |      |                                        |                      |                        |
| 1       | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                                                                     | m2   |                                        |                      | 15,96                  |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                        |                      | 15,96                  |
|         | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2100                                 | 38,00                | 7,98                   |
|         | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2100                                 | 38,00                | 7,98                   |
| 2       | CK23C                       | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp ( 4 camere, miez de otel 1,2 mm, sticla low e, deschidere dubla)                                    | m2   |                                        |                      | 1 134,59               |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                        |                      | 21,28                  |
|         | 7129200011200               | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,5100                                 | 38,00                | 19,38                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0500                                 | 38,00                | 1,90                   |
|         | 2030112938150               | Ferestre din mase plastice (4 camere, miez de otel 1.2 mm, sticla low e, deschidere dubla)                                                                                                                                                            | m2   | 1,0000                                 | 1 100,00             | 1 100,00               |
|         | 2874115829126               | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                              | buc  | 3,0000                                 | 0,50                 | 1,50                   |
|         | 2416566101572               | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1650                                 | 50,00                | 8,25                   |
|         | 2430226101600               | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1230                                 | 10,00                | 1,23                   |
|         | 2681126001472               | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,4000                                 | 2,00                 | 0,80                   |
|         | 4011106202741               | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                     | kw   | 0,7000                                 | 1,90                 | 1,33                   |
|         | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0200                                 | 10,00                | 0,20                   |
| 3       | CK25A                       | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2   |                                        |                      | 1 262,83               |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                        |                      | 30,78                  |
|         | 7129200011200               | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,7300                                 | 38,00                | 27,74                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0800                                 | 38,00                | 3,04                   |
|         | 2030112939150               | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                                                      | m2   | 1,0000                                 | 1 200,00             | 1 200,00               |
|         | 2874115829126               | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                              | buc  | 4,0000                                 | 0,50                 | 2,00                   |
|         | 2416566101572               | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,5000                                 | 50,00                | 25,00                  |
|         | 2430226101600               | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1750                                 | 10,00                | 1,75                   |
|         | 2681126001472               | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,6000                                 | 2,00                 | 1,20                   |
|         | 4011106202741               | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                     | kw   | 1,0000                                 | 1,90                 | 1,90                   |
|         | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0200                                 | 10,00                | 0,20                   |
| 4       | CG22A                       | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp , cu executarea rosturilor de dilatare 6 buc * 8.2 m, umplute cu bitum (h=7cm) k=0,7 | m2   |                                        |                      | 70,24                  |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                        |                      | 23,94                  |
|         | 7123010010200               | Betonist                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,5600                                 | 38,00                | 21,28                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0700                                 | 38,00                | 2,66                   |
|         | 2663102100001               | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,1025                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|         | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                         | kg   | 16,8000                                | 1,50                 | 25,20                  |
|         | 1421102200525               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0455                                 | 220,00               | 10,01                  |
|         | 1421102200161               | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0420                                 | 230,00               | 9,66                   |
|         | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0231                                 | 19,00                | 0,44                   |
|         | 2952260003552               | Buldozer pe senile pina la 60 CP                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0014                                 | 25,00                | 0,03                   |
|         | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0700                                 | 10,00                | 0,70                   |
|         | 2952270003700               | Centrala de beton                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0042                                 | 60,00                | 0,25                   |
| 5       | CG49A                       | Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv ), la pardoseli 6mm grosime pentru sali de sport                                                                                                                              | m2   |                                        |                      | 360,50                 |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                        |                      | 121,22                 |
|         | 7129200011200               | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 2,0000                                 | 38,00                | 76,00                  |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5      | 6      | 7              |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------------|
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,1900 | 38,00  | 45,22          |
|    | 2430226101025 | Grund (Uni - Grund)                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1500 | 22,00  | 3,32           |
|    | 2462106100006 | Clei "Uzin KE 418"                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,3500 | 12,00  | 4,22           |
|    | 2462106110432 | Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm                                                                                                                                                     | kg   | 5,2500 | 7,00   | 36,93          |
|    | 2710503808004 | Fir de sudare                                                                                                                                                                                                       | m    | 1,0200 | 10,00  | 10,25          |
|    | 2462106100007 | Clei neopren pentru plinte                                                                                                                                                                                          | m    | 0,1500 | 5,00   | 0,75           |
|    | 2521106718386 | Profil p.v.c., pervaz pardoseala                                                                                                                                                                                    | m    | 1,1000 | 20,00  | 22,11          |
|    | 2523116716346 | Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"                                                                                                                                                                            | m2   | 1,0500 | 150,00 | 158,29         |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0015 | 19,00  | 0,03           |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0100 | 20,00  | 0,20           |
|    | 2952240005106 | Aspirator industrial                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0120 | 15,00  | 0,18           |
|    | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,2000 | 15,00  | 3,00           |
| 6  | RpCJ06B       | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime | m    |        |        | 28,11<br>25,08 |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,4400 | 38,00  | 16,72          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2200 | 38,00  | 8,36           |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                       | kg   | 0,9800 | 1,50   | 1,47           |
|    | 2652102100713 | Var pasta                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0010 | 120,00 | 0,12           |
|    | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0050 | 0,00   | 0,00           |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0062 | 220,00 | 1,36           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0015 | 19,00  | 0,03           |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010 | 30,00  | 0,03           |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0010 | 20,00  | 0,02           |
| 7  | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                        | m2   |        |        | 68,81<br>46,36 |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,2200 | 38,00  | 46,36          |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                       | kg   | 7,1400 | 3,00   | 21,42          |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0040 | 19,00  | 0,08           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0790 | 10,00  | 0,79           |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0160 | 10,00  | 0,16           |
| 8  | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor                                                                                                         | m2   |        |        | 26,21<br>20,90 |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,4500 | 38,00  | 17,10          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1000 | 38,00  | 3,80           |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                     | kg   | 1,0549 | 5,00   | 5,27           |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0010 | 19,00  | 0,02           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0010 | 10,00  | 0,01           |
| 9  | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                         | m2   |        |        | 4,99<br>1,14   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0300 | 38,00  | 1,14           |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1500 | 25,00  | 3,75           |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,0500 | 2,00   | 0,10           |
| 10 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                         | m2   |        |        | 36,21<br>20,90 |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,5500 | 38,00  | 20,90          |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                               | kg   | 0,4000 | 35,00  | 14,00          |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0600 | 3,00   | 0,18           |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,5000 | 2,00   | 1,00           |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0500 | 2,00   | 0,10           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0020 | 19,00  | 0,04           |
| 11 | TrI1AC12D1    | Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind sub 10 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin aruncare - din auto categoria 1, pe rampa sau teren                                         | t    |        |        | 11,40<br>11,40 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,3000 | 38,00  | 11,40          |
| 12 | TsI50A1       | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km                                                                                                                                               | t    |        |        | 6,00<br>0,00   |
|    | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0500 | 120,00 | 6,00           |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.